СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от 11 апреля 2023 года № 37/

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета депутатов
Городского округа Подольск, утвержденное решением Совета депутатов

Городского округа Подольск от 25.12 2015 № 10/24

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом  муниципального  образования  «Городской  округ  Подольск  Московской
области»,  Регламентом  Совета  депутатов  Городского  округа  Подольск,
утвержденного  решением  Совета  депутатов  Городского  округа  Подольск
от 21.09.2015 № 1/1,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1.  Внести  в  Положение  о  статусе  депутата  Совета  депутатов  Городского
округа  Подольск,  утвержденное  решением Совета  депутатов  Городского  округа
Подольск от 25 декабря 2015 № 10/24 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.  в  части  первой  статьи  первой  после  словосочетания  «Уставом
Городского  округа  Подольск»,  через  запятую  добавить  –  «Регламентом  Совета
депутатов»;

1.2.  по  тексту  Положения  в  словосочетании  «городской  округ  Подольск»
слово «городской» писать с заглавной буквы «Городской»;

1.3.  второй  абзац  части  третьей  статьи  второй  Положения:  «Депутату
обеспечиваются условия для беспрепятственного и эффективного осуществления
своих полномочий» – исключить;

1.4. часть вторую статьи 12 после слов «иными нормативными правовыми
актами  муниципального  образования  городской  округ  Подольск»  дополнить
словами «в том числе Регламентом по рассмотрению обращений граждан»;

1.5. в статье 15 пункт «3» считать пунктом «2»;
1.6.  часть  первую  статьи  21  изложить  в  новой  редакции:  «1.  Расходы,

связанные  с  осуществлением  полномочий  депутатом  (компенсация  депутатской
деятельности), компенсируются за счет средств местного бюджета.

1.7.  в  части  второй  статьи  23  словосочетание  «выборного  должностного
лица» исключить;

1.8. в абзаце четвертом Приложения № 1 к Положению о статусе депутата
Совета депутатов городского округа Подольск слова «Действительно до 01 октября
2020 г.» заменить словами «Действительно до 21 октября 2025 года»;

1.9. абзац пятый Приложения № 1 к Положению о статусе депутата Совета
депутатов  городского  округа  Подольск  изложить  в  следующей  редакции:  «На
правой  внутренней  стороне  Удостоверения  по  центру  расположен  текст  в  две
строки  следующего  содержания:  «Ф.И.О.  депутата,  депутат».  Внизу  правой
внутренней стороны расположена подпись в четыре строки: «Председатель Совета
депутатов муниципального образования «Городской округ Подольск Московской
области»  Ф.И.О.  председателя».  Подпись  председателя  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Городской округ  Подольск  Московской области»
скрепляется  гербовой  печатью  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Городской округ Подольск Московской области».

1.10. Приложение № 1 к Положению о статусе депутата Совета депутатов
городского округа Подольск дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Удостоверение первого заместителя председателя Совета депутатов, заместителя
председателя Совета депутатов и депутатов Совета депутатов Городского округа
Подольск  подписывает  председатель  Совета  депутатов  Городского  округа
Подольск».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую  комиссию  по  нормотворчеству,  развитию  территориального
общественного  самоуправления  и  взаимодействию  с  общественными
организациями (Соловьев Г.Е.).

Председатель Совета депутатов
Городского округа Подольск                                                                     Н.И. Пестов

	РЕШЕНИЕ